令和４年１月１７日

東久留米市立中学校保護者 様

東久留米市教育委員会

スキー移動教室の中止について

 新型コロナウイルス感染症対策に向けた様々な対応への御理解・御協力をいただきありが

とうございます。

これまで、教育委員会では、新型コロナウイルス感染症拡大防止のために様々な教育活動

の制限を受けてきた生徒が思い出深い行事を一つでも多く経験できるようにと安全を第一に

考え、スキー移動教室を実施する方向で準備を進めてまいりました。しかし、先週、東京都

が新型コロナウイルス感染症警戒レベルを一段階引き上げたこと、国が今週中にもまん延防

止等重点措置を東京に適用する方向で検討を始めたことなどから、宿泊行事の実施は困難な

状況にあると判断いたしました。

そこで、下記のとおりスキー移動教室の中止についてお知らせします。新型コロナウイル

ス感染拡大防止の観点で安全を確保することを第一に考えた方針ですので、ご理解いただき

ますようお願いいたします。

記

１ スキー移動教室の中止について

学校によっては実施日程が目前となり、宿泊行事を心待ちにしていた生徒の心情、持ち

物等の準備を整えてくださっていたご家庭の負担を思うと苦渋の決断ですが、今後予定さ

れている全てのスキー移動教室を中止といたします。

２ キャンセル料について

実施が予定されていた全てのスキー移動教室について、キャンセル料が発生しておりま

す。

今回のキャンセル料の対応につきましては、現在調整中であり、決定次第、改めて連絡

いたします。

【担当】

 教育部 指導室 指導主事

電 話 ０４２－４７０－７７８１